L'ACQUEREUR est propriétaire du BIEN à compter de ce jour. 

Il en a la jouissance à compter du même jour par la prise de possession réelle, les 

PARTIES déclarant que le BIEN est entièrement libre de location ou occupation. 

P R I X   

La vente est conclue moyennant le prix de DEUX CENT TRENTE MILLE EUROS 

(230 000,00 EUR). 

PAIEMENT DU PRIX 

L'ACQUEREUR a payé le prix comptant ce jour par la comptabilité de l’office 

notarial au VENDEUR, qui en consent quittance. 

DONT QUITTANCE   

DESISTEMENT DE PRIVILEGE ET ACTION RESOLUTOIRE 

Par suite du paiement ci-dessus effectué, le VENDEUR se désiste de tous droits de

[...]

d'assujettis en tant que tels à la taxe sur la valeur ajoutée au sens de l’article 256 

du Code général des impôts. 

Les présentes seront soumises au tarif de droit commun en matière immobilière 

tel que prévu par l’article 1594D du Code général des impôts. 

L'assiette des droits est de DEUX CENT TRENTE MILLE EUROS (230 000,00 EUR). 

DROITS 

Mt à payer 

Taxe départementale 

230 000,00 

x 

4,50 % 

= 

10 350,00 

Taxe communale 

230 000,00 

x 

1,20 % 

= 

2 760,00 

Frais d'assiette 

10 350,00 

x 

2,37 % 

=

[...]

En fonction des diverses dispositions de l'acte à publier au fichier immobilier, la 

base taxable de la contribution de sécurité immobilière représentant la taxe au 

profit de l'Etat telle que fixée par l’article 879 du Code général des impôts s'élève à 

la somme de DEUX CENT TRENTE MILLE CENT EUROS (230 100,00 EUR)  répartie 

comme suit : 

Type de contribution Assiette (€) Taux Montant (€) 

Contribution proportionnelle taux 

plein sur 230000 
230 000,00 0,10% 230,00 

Contribution proportionnelle 

minimale sur 50 
50,00 0,10% 15 

Contribution proportionnelle